БОГОТОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

19.05. 2011 г.                                  с.Боготол                                             № 13-42
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ,

ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2010 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2008 N 6-1832 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае", руководствуясь Уставом Боготольского сельсовета, Боготольский сельский  Совет решил:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, осуществлявшим муниципальные должности на постоянной основе согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (О.Г.Емельянова).
Глава Боготольского сельсовета                                                        С.А.Филиппов

Приложение к Решению

                               Боготольского сельского
Совета депутатов

от 19.05.2011 № 13-42
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ,

ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
1. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

3.1. Лицо, имеющее право на установление пенсии за выслугу лет, подает заявление главе  сельсовета по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

3.2. Решение об установлении пенсии за выслугу лет при наличии всех необходимых документов принимается в месячный срок. В решении указываются процентное отношение к месячному денежному содержанию, дата, с которой устанавливается пенсия.

В случае принятия отрицательного решения заявитель письменно уведомляется об этом с указанием мотивов отказа в установлении пенсии за выслугу лет.

Решение об установлении пенсии за выслугу лет является основанием для назначения пенсии за выслугу лет.

3.3. Решение об установлении пенсии за выслугу лет оформляется распоряжением и направляется вместе с документами, указанными в пункте 3.1 настоящего Положения в администрацию сельсовета.

3.4. Администрация  сельсовета в течение месяца со дня получения необходимых документов рассчитывает и назначает пенсию за выслугу лет.
3.5.Админитсрация сельсовета:

обеспечивает выплату пенсии за выслугу лет посредством перечисления в отделение Сберегательного банка России на счет, указанный получателем в заявлении, или другим способом выплаты;

обеспечивает ведение бухгалтерского учета и предоставление отчетности о выплачиваемых средствах;

консультирует по вопросам назначения, расчета, перерасчета пенсии за выслугу лет;

формирует и хранит личное дело лица, замещавшего муниципальную должность, сформированное из документов, послуживших основанием для назначения и определения размера пенсии за выслугу лет.

3.6. Решение о назначении, приостановлении, возобновлении, прекращении пенсии за выслугу лет принимаются главой сельсовета и оформляются распоряжением.
2. СРОК ВЫПЛАТЫ, ПЕРЕРАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЕНСИИ

ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

4.1. Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее чем со дня возникновения права на нее.

4.2. Выплата пенсии за выслугу лет, в случае сохранения ежемесячного денежного вознаграждения и денежного поощрения в соответствии со статьей 7 Закона Красноярского края от 26.06.2008 N 6-1832 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае", осуществляется со дня, следующего за днем, в котором эти выплаты прекращены.

4.3. Пенсия за выслугу лет к трудовой пенсии по старости назначается пожизненно, а к пенсии по инвалидности - на период выплаты пенсии по инвалидности.

4.4. Выплата пенсии за выслугу лет производится до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

 Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается при изменении в общем порядке месячного денежного вознаграждения или содержания по соответствующей муниципальной должности или трудовой пенсии (с учетом компенсационных выплат) со сроков, установленных для изменения ежемесячного денежного вознаграждения (содержания) или трудовой пенсии соответственно.

3. ОСОБЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Суммы назначенной пенсии за выслугу лет, не полученные своевременно по вине органов, принявших решение о назначении пенсии за выслугу лет, выплачиваются за прошлое время без ограничения каких-либо сроков.

5.2. Недополученные суммы пенсии за выслугу лет в связи со смертью получателя выплачиваются наследникам в соответствии с действующим законодательством.

5.5. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные лицу вследствие его злоупотребления (представление документов с заведомо неправильными сведениями, сокрытие факта замещения государственной, муниципальной должности либо факта получения пенсии за выслугу лет в органах государственной власти Красноярского края или Российской Федерации), удерживаются без ограничения их размера.

Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные лицу вследствие счетной ошибки, удерживаются таким образом, чтобы размер удержания не превышал 20 процентов причитающейся лицу пенсии за выслугу лет.

5.6. Финансирование расходов на выплату пенсии за выслугу лет осуществляется из бюджета  сельсовета.

5.7. Иные вопросы, связанные с установлением и выплатой пенсии за выслугу лет и не урегулированные настоящим Положением, разрешаются применительно к правилам назначения и выплаты трудовой пенсии.

6. ПЕРЕХОДНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Периоды работы (службы), учтенные в установленном порядке в стаже муниципальной службы по состоянию на день вступления в силу настоящего Решения, сохраняются и не подлежат исключению из стажа муниципальной службы.

Приложение 1

к Положению

о порядке выплаты пенсии за выслугу лет

лицам, замещающим муниципальные

 должности на постоянной основе
                                    Главе Боготольского сельсовета                                    _______________________________________

                                    от ____________________________________

                                                (Ф.И.О. заявителя)

                                    _______________________________________

                                                 (домашний адрес)

                                    _______________________________________

                                                     (телефон)

                                    _______________________________________

                                                (паспортные данные)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    В  соответствии  с   Решением   Боготольского сельского  Совета депутатов от ......прошу установить мне пенсию за выслугу лет.

    Размер  пенсии  за  выслугу  лет  прошу  исчислять  исходя из месячного

денежного  вознаграждения  (содержания)  на  дату   прекращения  исполнения

полномочий  по  замещению   муниципальной   должности   (на дату достижения

пенсионного возраста).

    Трудовую пенсию получаю в _____________________________________________

___________________________________________________________________________

      (наименование органа, в котором гражданин получает пенсию)

    Пенсию за выслугу лет прошу перечислять на мой счет

___________________________________________________________________________

    в филиале ___________________________________________________ отделения

Сбербанка России.

    О  поступлении  на государственную (муниципальную) службу, об изменении

размера  трудовой  пенсии,  а  также  о  прекращении гражданства Российской

Федерации  обязуюсь  незамедлительно  сообщить  в  администрацию сельсовета.
    "__" ___________ 20 ___ г.

     _______________                                    (подпись)

    Заявление принято

    "__" __________ 20___ г.  ____________________/______________________/

                            (подпись, Ф.И.О. лица, принявшего заявление)